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Zápisnica OZ č. 10/2010 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, ktoré sa konalo 

6. septembra 2010, t.j. v pondelok o 18,00 hodine na OcÚ Vlčkovce 

  
Prítomní:  9  poslancov  z  celkového  počtu  9, starosta obce, zapisovateľka (viď. prezenčná listina) 

 

Overovatelia +  návrhová komisia : Ing. Jana Poláková, Ing. Peter Uhrovič  
 

Program:    

 1. Otvorenie, voľba overovateľov a návrhovej komisie 

 2. Zánik mandátu starostu v zmysle § 13a, ods. 1c zákona č. 369/1990 Zb. 

 3. Diskusia 

 4. Záver 
  

1. Otvorenie, voľba overovateľov a návrhovej komisie 
 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce Rudolf Križanovič. Na úvod privítal všetkých prítomných, 

oboznámil ich s programom zasadnutia a skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov 

a zasadnutie je uznášaniaschopné. Za navrhovateľov a overovateľov zápisnice navrhol  Ing. Janu 

Polákovú a Ing. Petra Uhroviča.  

   

Hlasovanie:                prítomní :  9                      za:  9                        proti:  0                    zdržal sa:  0                 

 

 

2. Zánik mandátu starostu v zmysle § 13a, ods. 1c zákona č. 369/1990 
 

Dňa 6.9.2010 bolo doručené na Obecný úrad podanie starostu obce Rudolfa Križanoviča, v ktorom 

uvádza, že sa vzdáva mandátu starostu obce  ku dňu 8.9.2010. Využil tým možnosť vzdania sa mandátu 

starostu v zmysle § 13a, ods. 1 písm. c  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Tým, že prišlo k zániku mandátu starostu obce pred uplynutím funkčného obdobia plní podľa 

§ 13b ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. úlohy starostu v plnom rozsahu zástupca starostu. Zastupovanie sa 

skončí zložením sľubu novozvoleného starostu. 

Ing. Sabína Klačová, zástupkyňa starostu oboznámila svojho zamestnávateľa zo vzniknutou situáciou, ale 

nakoľko sa presný dátum vzdania sa mandátu starostu dozvedela až na zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva,  konkrétne podmienky uvoľnenia zo zamestnania a tým aj výšku úväzku, ktorým bude 

zastupovanie starostu vykonávať bude dohodnuté neskôr. 

Ing. S. Klačová vyzvala starostu na zdôvodnenie vzdania sa mandátu. 

Rudolf Križanovič, starosta obce odôvodnil svoje rozhodnutie tým, že  v poslednom období znášal 

priveľkú kritiku svojej práce, na predchádzajúcich zasadnutiach  bol vyzývaný hlavnou kontrolórkou 

obce p. Vierou Krajčírovou a poslankyňou Ing. Janou Polákovou na odstúpenie z funkcie starostu, kritika 

jeho konania bola zverejňovaná v médiach  a vzhľadom na to, že práca pod takýmto tlakom nepriaznivo 

pôsobí na jeho zdravotný stav sa rozhodol ďalej funkciu starostu nevykonávať.   

   

UZNESENIE č. 70/2010 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 06.09.2010 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

berie na vedomie  

informáciu o zániku mandátu starostu obce v zmysle ust. § 13 a ods. 1, pís. c) zákona č. 369/1990 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňom 8.9.2010 

 

Hlasovanie:                prítomní :  9                      za:  9                        proti:  0                    zdržal sa:  0                 

 

 

3. Diskusia 

p. Kocmál konštatoval zhoršenie spolupráce starostu s poslancami nástupom hlavnej kontrolórky do 

funkcie a poukázal aj na prácu, ktorá bola vykonaná počas funkčného obdobia súčasného starostu.  
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Mgr. A. Caban pripustil, že sa v tomto období zrealizovalo dosť akcií, ale poukázal na to, že tieto akcie 

mohli byť zrealizované vďaka finančným prostriedkom získaných z predaja obecného majetku. 

P. Kocmál ďalej uviedol, že k vyostreniu sporov došlo pri riešení problému Farmy Majcichov, pričom 

poukázal na nečinnosť stavebnej komisie pri počiatočnom riešení problému. 

Ing. P. Uhrovič, predseda stavebnej komisie v tejto súvislosti uviedol, že stanoviská stavebnej komisie 

majú iba doporučujúci charakter, ale napriek tomu očakával, že podmienky doporučené stavebnou 

komisiou budú zapracované do stavebných povolení. 

Mgr. L. Krechňák uviedol, že starosta sa v konaniach ohľadom Farmy Majcichov dopustil výrazných 

pochybení, pri riešení problémov s farmou mal starosta hájiť záujmy občanov, poukázal na to, že zo 

strany starostu boli problémy zanedbávané a dlhodobo neriešené, ďalej neboli pripravené žiadne projekty 

na čerpanie financií z eurofondov. 

 

4. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu p. starosta poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie 

ukončil. 

 

 

  

 

Vo Vlčkovciach, 06.09.2010    

 

 

Overovatelia: 
 

 

Ing. Jana Poláková                _________________ 
 

 

Ing. Peter Uhrovič                 _________________           
       

   

                                                                                              

Zapísala:                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                     

Ing. Zlatica Bobeková        ________________                                                                                                               

 

 

 

                                                                                                         Rudolf Križanovič 

                                                                                                            starosta obce 

 


